РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.02.2016           Зима                             № 177
О внесении изменений в Примерное Положение

об оплате труда работников муниципальных

учреждений, находящихся в ведении Управления

по развитию культурной сферы и библиотечного

обслуживания ЗГМО

 В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области от 18.05.2015 № 31-МПР-О «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых министерство культуры и архивов Иркутской области является главным распорядителем бюджетных средств», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в пункт 60 главы 6 «Другие вопросы оплаты труда» Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания ЗГМО, утвержденного постановлением администрации ЗГМО от  21.10.2014 № 1913 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания ЗГМО», изложив его в следующей редакции:
«60. Для педагогических работников образовательных учреждений устанавливаются следующие особенности определения должностных окладов и расчета заработной платы:

а) ставка заработной платы в месяц за норму часов педагогической работы определяется путем сложения должностного оклада педагогического работника, определенного в порядке, установленном пунктом 17 и подпунктом «а» пункта 23 Положения, и установленных ему стимулирующих выплат, предусмотренных пунктами 40, 61 Положения;

б) продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы за ставку заработной платы) определяется в соответствии с пунктом 2 приложения № 1 к приказу Минобрнауки России от 22 декабря 2014 года № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» (далее - приказ № 1601);

в) норма часов педагогической работы в месяц работникам, для которых установлена продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы) в неделю, определяется в порядке, установленном приказом Минздравсоцразвития РФ от 13 августа 2009 года № 588н «Об утверждении Порядка исчисления нормы рабочего времени на определенные календарные периоды времени (месяц, квартал, год) в зависимости от установленной продолжительности рабочего времени в неделю»;

г) оплата педагогической работы или учебной (преподавательской) работы, выполняемой педагогическим работником с его письменного согласия сверх установленной нормы часов за ставку заработной платы либо ниже установленной нормы часов за ставку заработной платы, осуществляется в порядке, установленном примечанием 4 к приложению № 1 к приказу № 1601.»

2. Руководителям  муниципальных  учреждений культуры ЗГМО привести  локальные нормативные акты об оплате труда в соответствие с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.Н. Коновалова.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

В.В. Трубников